

○人口動態統計用として国際分類に追加設定した死因基本分類細分類項目の新旧対照表

新		旧	
コード	分類名	コード	分類名
J10.0	肺炎を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの	J10.0	肺炎を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの
J10.0A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（肺炎を伴うもの）	J10.0A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（肺炎を伴うもの）
J10.0B	その他（肺炎を伴うもの）	J10.0B	その他（肺炎を伴うもの）
J10.0D	<u>新型インフルエンザ（肺炎を伴うもの）</u>	J10.0D	<u>新型インフルエンザ等感染症（肺炎を伴うもの）</u>
J10.0E	鳥インフルエンザ（H7N9）（肺炎を伴うもの）	J10.0E	鳥インフルエンザ（H7N9）（肺炎を伴うもの）
J10.1	その他の呼吸器症状を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの	J10.1	その他の呼吸器症状を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの
J10.1A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（その他の呼吸器症状を伴うもの）	J10.1A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（その他の呼吸器症状を伴うもの）
J10.1B	その他（その他の呼吸器症状を伴うもの及び詳細不明）	J10.1B	その他（その他の呼吸器症状を伴うもの及び詳細不明）
J10.1D	<u>新型インフルエンザ（その他の呼吸器症状を伴うもの）</u>	J10.1D	<u>新型インフルエンザ等感染症（その他の呼吸器症状を伴うもの）</u>
J10.1E	鳥インフルエンザ（H7N9）（その他の呼吸器症状を伴うもの）	J10.1E	鳥インフルエンザ（H7N9）（その他の呼吸器症状を伴うもの）
J10.8	その他の症状を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの	J10.8	その他の症状を伴うインフルエンザ，その他のインフルエンザウイルスが分離されたもの
J10.8A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）	J10.8A	鳥インフルエンザ（H5N1及びH7N9を除く）（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）
J10.8B	その他（その他の症状を伴うもの）	J10.8B	その他（その他の症状を伴うもの）
J10.8D	<u>新型インフルエンザ（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）</u>	J10.8D	<u>新型インフルエンザ等感染症（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）</u>
J10.8E	鳥インフルエンザ（H7N9）（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）	J10.8E	鳥インフルエンザ（H7N9）（その他の症状を伴うもの及び詳細不明）

注：1）赤字下線は変更箇所である。

2）「再興型インフルエンザ」について、該当する数値が出現していないため、令和3年2月以降、死因基本分類細分類コードを設定しないこととし、旧分類で「再興型インフルエンザ」が分類されていた「J10.0D」、「J10.1D」及び「J10.8D」の分類名を変更した。